A quamobrem caloris quoque originem in eodē loco tantisper esse necesse est. Hęc eadem causa est etiam, ut sanguis humidus sit, & calidus. Cūm igitur vna in parte sit principium sensus & caloris, sanguis etiam ex uno suam originem ducit. vnitatem autem sanguinis fit, ut venarum etiam capita ex uno eodemque orientur. Duæ autem numero sunt, quoniam corpora animalia, quae sanguinem habent, & graduntur, bipartita sint. Hęc enim omnia parte prior & posterior, dextra & sinistra, superiori & inferiori distinguuntur. Quanto autem nobilior ac principalior pars prior, quam posterior est, tāto vena maior præstator est altera, quam aortā vocari diximus. Altera n. in priora, altera in posteriora discurreat: & altera in omnibus sanguine præditis habetur aperte, altera in nonnullis aut obscurè, aut incertè. Causa verò ut venæ in omnes corporis partes digerantur, quod sanguis, aut quod vicem sanguinis tenet, totius corporis materia est, quæ in vena aut in vicario venæ continetur. Sed quonam modo &

C ex quo animalia nutriantur, & quomodo ex ventre capiant alimentum, cūm de generatione agitur, aptius spectari & explicari potest. Cum autem partes ex sanguine omnes consistant, vt diximus, venarum riui in omnes corporis partes ratione recta expanduntur. Sanguinem enim fundi per omnia adesseque omnibus oportet: siquidem partes quæ ex eo consistunt. Et ut in hortis rigandis de vna origine fonteque uno aqua riuis permultis diducitur, aliisque ab aliis ductus subinde excipiunt,

D quoisque humor in omnes partes deueniat: atque etiam ut in fabrieis per totam fundamentorum descriptiōnem lapides apponuntur: videlicet ea ratione, quod sata horrorum humoris beneficio nascantur, fundamenta ex lapidibus condantur: sic Natura sanguinem per totum corpus censuit deriuandum, cūm is omnium materia sit. Patet hoc in ijs quæ maximè extenuentur: nihil enim nisi venæ apparent: ut in vitineis, & fucinis, & reliquis generis eiusdem frondibus: iis enim arescentibus, venæ tantummodo relinquuntur. Cuius rei causa est, quod sanguis, & quod sanguini proportionetur, potentia sit corpus, & caro, aut quod iis proportioneret. Igitur ut in adaquatione sulci altiores amplioresque durant, minimi autem primi, ac celeriter limo obducto abolescant, rursusque deducto apparent: sic venæ amplissimæ durant, minimæ autem primæ actu carnes efficiuntur,

quanquam potentia nihilo minus venæ sunt: quam ob rem et si caro extat, sanguis tamen inducto vulnere vndeque effluit. Atqui sine vena sanguis esse nō potest. Vena autem nulla manifesta est, quo modo neque riuorum foucolæ patent prius quā limus eximatur. Procedunt vena in minores subinde ex amplioribus, quousque arctiores reddantur, quā ut sanguinem transmittere possint: quamobrem exitus sanguini nullus patet: quanquam excremento vaporis humidi, quem sudorem vocamus, sat is pateat: sed ne illi quidem nisi corpore calefacto, & venularum clausulis patefactis. Iam nonnullis accidit ut cruentum quoddam excrementum sudarent propter vitiatum corporis habitum, scilicet cūm corpus laxum fluīxumque esset, sanguisque præ cruditate humesceret, imbecillitate caloris, qui exiguis vénulis inclusus concoquere non posset. Omne enim quod aquæ & terra commune est, crassescere, cūm concoquitur, dictum iam est. Alimentum autem & sanguis mistum ex iis est: calor vero concoquere non potest, non modo quia exiguis est, verum etiam præ nimia cibi assumpti copia. Fit enim exiguis comparatione tanti cibarii. Duplex autem exuperantia eibi: aut enim quantitate, aut qualitate, id est, modo, & genere: quippe cūm cibus non rēquè concoctu facilis quisque sit. Proficit autem sanguis potissimum per ampliora venarum foramina. Quamobrem, è naribus, gingivis, & sede, interdum etiam ex ore profluum sanguinis fit sine ullo dolore: non per vim, ut ex arteria. Distant spatio inter se superne vena maior, & aorta: infrā mutatis vicibus tendunt, atque ita continetur corpus. Progradientes enim scanduntur iuxta bifidam crūrum partitio nem: atque altera, ex parte priori in posteriorem se porrigit, altera, ex posteriori in priorem, eodemque concurrunt. Ut enim ea quæ implexa sunt, continentiora constant: sic vicibus venatum mutatis, partes priores corporibus cum posterioribus copulantur. Simile etiam à corde locis superioribus fit. Sed qui diligentius nosse velit, quemadmodum venæ inter se habeant, spectare id tum per dissectionem tum etiam per commentationem, hoc est, histriam animalium, debet. Atque de venis & corde haec tenus. De reliquis etiam visceribus hac eadem via & ratione considerandum est.